medida pela variação acumulada de março de 2023 a fevereiro de 2024 do IPCA - 

Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, calculado pelo IBGE - Instituto 

Brasileiro de Geografia e Estatística. 

REDAÇÃO ATUAL: Art. 3º - O salário de referência passará a ser de R$ 

835,56 (oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) a partir de 01 de 

março de 2024. 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BARRA FUNDA 

NOVA REDAÇÃO: Art. 3º - O salário de referência passará a ser de R$ 

842,49 (oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos) a partir de 01 

de março de 2024. 

Sala das Sessões em 12 de março de 2024. 

VER. LAURO GARBOZZA 

PRESIDENTE DA CÂMARA  

VERª. PAOLA POTRICH 

SECRETÁRIA DA CÂMARA